in l. ea quidem. nu. 30. C. de accusationibus. quibus adde Caietanum ij. q. lxxix. artic. j.

3 Limita tertio, in inquisitione quę fit ad publicam vtilitatem, in causa mere civili ex pecuniaria. Ita tenet Ang. per tex. ibi in d. l. si vacantia. facit tex. in l. si quis intra. C. de bonis prescript. & tenet Hip. in d. §. constante. nu. 20.

4 Quarto fallit, quando cunque per inquisitionem proceditur ad demonstrationem publici officialis. Ita probatur in d. l. ea quidem. in c. de offic. ordina. in c. j. §. si rra. de offic. custo. tex. & ibi Barto. in l. diuus Adrianus. ff. de custo. & exhibitio. reorum. Montal. in glos. l. xxviii. titu. j. par. vij. Bald. & Sal. in d. l. ea quidem. aliās iudex facit suam, secundum Bald. in l. iubemus. colum. ij. versi. ij. C. de probatio.

5 Quinto fallit, quando iudex inquit ex necessitate officij. Ita expresse tenet Ang. in d. tract. malef. in verb. hæc est quedam inquisitio. nu. 51. Ang. de Perus. ante enim in d. l. si vacantia. lib. x. Hip. in d. §. constante. nu. 20. Quod tamen intelligo verum, dummodo ex aliqua iusta causa iudex fuerit motus ad inquirendum: scilicet per famam vrgentem. ita Ang. in l. Athletas. in §. calumniator. nu. 6. ff. de infra. allegat tex. in d. c. cum oporteat. de accusa. pro qua opificat quod notat Bar. in l. cum quidam. in §. quod dicitur. nu. 1. ff. de acqui. hæred. vbi per illum tex. dicit, qd quando esset publica fama, & aliquis accusauit vel denunciavit aliquem de maleficio, non potest puniri pœna proponētis falsas accusationes: iuxta ea quę supra dixi in reg. xxvij. quod dicit sæpius fuisse de facto obreptum. idem voluit Bar. in l. si. C. si ser. aut liber. libr. x. quem sequitur las. in l. in princ. nu. 27. ff. de eo per quem fact. erit. ex quo dicto Bar. possumus limitare tex. in l. lxxxiiij. Tauri. vt non habeat locum, quando testis deposuit super delicto de quo erat publica vox, & fama, quia tunc testis non debet puniri tanquam falsum deponens, cū fama excuset eum a dolo: quod expressius tenet idem Bartol. in d. Athletas.

6 Sexto fallit, quando cunque veritur periculum animarum: & sic non ad effectum puniendi, sed ad effectum corrigēdi pro salute anime, vt quando episcopus visirat ecclesiam vel quando vult se informare de vita & moribus eligendi vel consecrandi, vel alicuius promouendi ad ordines, si est idoneus: quia tunc ex officio inquit nulla fama precedente, vt in c. j. de cleri. peregrini. & in c. vnic. vt ecclesiastica benefic. in c. graue. de præb. Ita expresse tenet Hosti. in d. c. vnic. Abb. in c. j. nu. 35. de postul. præla. & in c. postquam num. 4. de electio. & in c. j. nu. 6. de offic. ordina. Specul. in tit. de inquisitione. in §. quando. nu. 6. & in §. viso. nu. 41. Bal. in consi. 220. vol. iij. Facit quod habetur in c. ad nostram. el. ij. de iureiur. in c. cum nobis. & ibi gloss. de elect. in c. j. in §. sane. de censibus, libr. vj. & istam opinionem tenet Aret. in d. c. qualiter & quando. el. ij. nume. 12. de accusationibus.

D. Petri Duen.

- 7 Limita septimo, quodcumque inquisitio fieret de mandato Principis: quia tunc potest fieri, etiam non precedente fama. Ita expressè tenet Bal. in l. nullus. per illum tex. nu. 1. C. ad leg. Jul. maiestatis. quod ante eum tenuit Innoc. in d. c. cum oporteat. de accusa. Ang. in tract. malef. in d. ver. quod fama publica. nu. 5. Cæpo. in consil. nu. 48. in consil. crimin. Ludou. Corre. in pract. crimina. in prin. sup. l. obseruare curabis. nu. 84. Quod tamen intelligo verum, quando inquisitio formatur de mandato seu ex conscientia Principis et motu proprio ipsius Principis: nam tunc non requiritur diffamatio nec fama: secus ad postulationem alterius Princeps hoc mandat. Ita probat glo. ij. in verbo, fuerat. de accusationib. lib. vj. & ita expressè per illam glo. tenet Hippoly. in sing. xiiij. & in d. 6. constante. nu. 21. Augusti. Arimi. in addi. ad Ang. in tract. malef. in d. ver. quod fama publica. nu. 5. Catellia. Corta in memora. in ver. fama. Felin. in d. c. cum oporteat. in iij. not. & ibi Ioan. de Anan. nume. 2. vbi per hac opi. allegat etiam glo. in c. ex tenore. de foro comp. idem tenet Deci. in d. consil. clxx. & in consil. clxxxix. Et de iure regio est l. j. tit. 17. par. 3.
- 8 Limita octavo non procedere, quando aliquis denuntiaret de crimine per aliquem probum virum: quia tunc prædicta denuntiatio est sufficiens, vt inquiratur contra eum super infamia tantum, et non super crimine: sed reperta infamia potest inquiri de crimine. Ita tenet Abb. in c. licet. nu. 4. & in vlt. notab. de accusa. & ibi Ancha. & Felin. nu. 3.
- 9 Limita nono, non habere locum in crimine hæresis: quia proceditur per inquisitionem nulla precedente diffamatione. Ita probat tex. & ibi Card. qui dicit ibi non legisse, in c. excommunicatus. in 6. ad iicimus. de heret. & ita expressè tenet ibi Io. de Ana. nu. 2. Eandem opin. tenet Bar. in Extrauag. ad reprimendum. in ver. inquisitionem. quomodo in crimi. lege maie. in vlt. feudo. Cardin. in Clem. j. in 6. penul. & in Clem. ij. in ij. q. de hære. August. Arimi. in addi. ad Ange. in tract. maleficiorum, in ver. hæc est quedam inquisitio. nu. 58. Carretius in pract. crimina. in tracta. de hæreticis, nu. me. 110.
- 10 Limita decimo, non procedere in inquisitione quæ sit contra officialem in syndicato: quia potest contra eum, inquiri generaliter, et specialiter indistincte, etiam fama non precedente: & potest inquiri contra eius familiam, officiales & ministros. Ita tenet Paris de Puteo. in tract. syndicatus in ver. proceditur autem in syndicato. Ang. in l. vacantia. col. xiiij. C. de bon. vacan. Bald. in l. obseruare. in 6. proficisci. nu. 7. ff. de offic. procon. & lega. De iure regio probatur in c. lix. (de los Corregidores.) cum sequentib.
- 11 Limita vndecimo, non procedere in casibus in quibus præcessit inquisitio generalis: quia potest perueniri ad specialem sine alia probatione famæ. Ita Bart. in d. Extrauaganti, ad reprimendum. in verbo, inquisitionem, allegat tex. in l. congruit, ff. de offic. præsid.